R E Q U E R I M E N T O  Nº. 904
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/11/2001
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que o Jornal “A Gazeta de Botucatu” comemorou, no último dia 19 de novembro, 44 anos de existência;

CONSIDERANDO que ao longo desses anos, o Jornal “A Gazeta de Botucatu” tem se destacado entre os veículos de comunicação de nossa região, pois trata-se de um jornal cuja preocupação é a de transmitir notícias com isenção de comentários ou truques de persuasão;

CONSIDERANDO que desde a circulação de seu primeiro exemplar, em 19 de novembro de 1957, o Jornal “A Gazeta de Botucatu” levantou na imprensa botucatuense uma bandeira de idealismo, imparcialidade e independência, conquistando o público botucatuense,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, sejam consignados em Ata dos trabalhos da presente Sessão Ordinária, VOTOS DE CONGRATULAÇÕES para com o JORNAL “A GAZETA DE BOTUCATU”, na pessoa de seu DD. Diretor, SR. ADOLPHO DINUCCI VENDITTO, extensiva a toda a equipe de jornalismo e aos funcionários, pela comemoração de 44 anos de existência e, principalmente, pelo trabalho realizado diariamente em prol de nosso Município, acompanhando as transformações ocorridas, no exercício de um jornalismo informativo, ético e cultural compromissado com a cidade e seu povo.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de novembro de 2001.

Vereador Autor ZÉ FERNANDES

-PSD-